est cognitum ex iis potissimum institutorum quorumlibet incrementa 

pendere, qui eadem dirigunt ac regunt. Ac profecto in Natione ista vestra, 

quae et christiano spiritu et catholicae religionis monumentis memoriis-

que floret, quaeque vel recens extraordinariis a Deipara Virgine beneficiis 

dignata est, haud graves officient difficultates, quominus probi cives ha

beantur, qui sanctissimae huic Iesu Christi militiae ultro libenterque adsci

scantur. Quae tamen ut suos parere salutares fructus possit, prorsus 

necesse est sodales omnes ab optime instructis moderatoribus duci atque 

institui; ab idoneis praesertim ecclesiasticis, ut aiunt, Adsistentibtis, qui

bus quidem in manu sunt sodalitatum sortes atque fortuna. Ac tametsi 

Nos prospicimus, idque summo cum animi Nostri gaudio, frequentes 

eos fore, qui, Pastorum suorum dicto audientes, suum sint nomen aposto

lorum huic exercitu! daturi, opportunum tamen ducimus, primis praecipue 

temporibus, ad sociorum potius praestantiam quam ad eorum numerum 

animadvertendum esse; idque eos sedulo docendo conformandoque non 

modo ad religionis optimorumque morum praecepta quod attinet, sed ad 

apostolicam etiam navitatem: eo scilicet consilio, ut adiutricem ecclesia

sticae hierarchiae operam actuose generoseque praestare queant. Hac 

sane de causa utiliter condocefiant oportet — quod multi adhuc e christi

fidelibus ignorant — apostolatum reapse officium esse christianae vitae 

necessarium; et in multiplicibus, quae praesto sunt, apostolatus rationibus, 

bene utique omnibus de Ecclesia meritis, Actionem Catholicam novis 
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aetatis huius nostrae necessitatibus — tantopere letali ladeistarum opera 

pessumdatae — satius aptiusque occurrere atque mederi. 

Ac revera, modo quisquis rem attente consideret, ipsa Baptismatis 

Confirmationisque sacramenta in variis, quae imperantur, officiis, aposto

licum etiam studium praecipiunt; voluntatem videlicet proximis cuiusque 

suis spiritualem opem ferendi. Confirmatione nempe Iesu Christi milites 

efficimur; atqui militi cuique non tam pro suo quam pro ceterorum bono 

elaborandum pugnandumque esse nemo est qui non videat. Quod quidem 

officium Baptismatis etiam sacramentum suadet, quamvis id profanis 

non aeque pateat. Indidem enim Ecclesiae veluti membra evadimus, hoc 

est mystici Iesu Christi corporis. Haec autem, ut alia cuiuslibet corporis 

membra, quemadmodum eamdem vitam participant, ita necessum est 

communia commoda utilitatesque persequi atque provehere. «Multi 

unum corpus sumus in Christo, singuli autem alter alterius membra » . 1 

Quapropter alterum auxilietur alteri; nullum sit iners membrum; sed sin

gula, ut accipiunt, ita dent oportet. 

Iamvero, ut christifideles supernaturalem vitam hauriunt, quae per 

mystici Iesu Christi corporis venas defluit — uberem equidem vitam, 

quam ipsemet Christus se nobis detulisse asseverat: « veni ut vitam ha

beant et abundantius habeant »2 — ita in illos omnes transfundendam 

curent, qui eadem vel neutiquam fruantur, vel exigue, vel specie tantum. 

Quodsi praecipuam hanc catholicae fidei doctrinam iidem pernoscant 

atque perpendant, non dubitamus quin novum apostolatus studium eos 

incendat et ad impense operandum compellat. Etenim, actione remota 

atque neglecta, quae vitam necessario indicat, metitur et auget, vita ipsa 

vix intellegi potest. 

Ac faxit utinam Deus — quod in^optatis Nobis est Nostramque spem 

commovet — ut piacularis hic annus, divinae Bedemptionis memoriae 

sacer, christianam eiusmodi vitam in mortalium animis renovet atque 

redintegret. Quam ad rem assequendam summopere profecto conferet 

Actio Catholica, quam Nos haud mediocri cum animi solacio cernimus 

ubique terrarum — ac vel in ipsis a Missionalibus peragratis regionibus — 

non sine maximis Ecclesiae ipsiusque civilis consortionis beneficiis, auctiora 

cotidie incrementa capere. 

Hinc facile colligitur Actionem Catholicam, eadem quippe ratione 

atque ipsam Ecclesiam, cui adiutricem operam navat, non ad terrestris 

huius vitae finem assequendum directo contendere, sed ad spiritualis 

potius atque supernae. 

3 Rom., XII, 5. 

- Io., X, 10. 
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Quamobrem, quemadmodum Ecclesiae, ita Catholicae Actionis natura 

postulat, ut eadem a politicarum partium studiis alienam se praestet : 

quandoquidem hoc, de quo agimus, catholicorum militantium institutum, 

cum Iesu Christi regnum in privata hominum vita, in domestico convictu 

et in publica civium consortione etiam atque etiam provehat, non ad pecu

liares ordinum ac coetuum utilitates nanciscendas, sed ad animarum bonum 

procurandum spectat; itemque ad christifideles omnes, concordibus viri

bus animisque, consociandos, qui amplissimo sanctissimoque huic aposto

latus operi prodesse cupiant. 

Id tamen catholicos viros a politicis sodalitatibus singillatim non pro

hibet, modo eaedem fidem faciant se nihil esse in Dei Ecclesiaeque iura 

monturas. Quin immo rei publicae consulere eiusque participare munera, 

patriae caritatis idcirco officium est, quod quilibet civis Nationis suae 

bono prospicere, pro facultate, debet. Quodsi praeterea hoc publica negotia 

participandi studium christianae doctrinae respondeat ab eaque dirigatur, 

ad socialis religiosaeque vitae incrementum non conferre non potest. 

Actio igitur Catholica, quamvis reapse districtaque ratione a rebus 

politicis moliendis se ipsamet abstineat, verumtamen sodales suos ad 

rectam Civitatis moderandae disciplinam, integra ipsorum conforma

tione, praeparat; quam quidem disciplinam christianis praeceptis obtempe

rare opus est, utpote quae una pacem prosperitatemque populis impertire 

queant. Ita enim nullo modo continget — quod, etsi foedissimum, non 

raro accidit — ut homines, qui catholicos se iactant, alium sentiendi opi-

nandique modum in rebus publicis, alium in privatis profiteantur. 

Alia praeterea, eademque non pauca, incepta habentur, in quorum 

utilitatem opportunum hoc catholicorum institutum totis viribus incum

bat; immo etiam recte dixeris nullum opus, navitatem nullam, quae ad 

christianae religionis incrementum spectent atque conferant ab illius 

esse studio agendique ratione removenda. In quibus tamen, cum nonnulla 

occurrant, quae communibus ac praecipuis nostri huius temporis necessi

tatibus respondent, haec potissimum persequi atque urgere necessarium 

est. Hoc est operariae plebi opem praestare congruam; ac non modo ad 

spiritualis vitae rationes quod attinet — ad quam prae primis animadver

tendum est — sed ad praesentis etiam; idque nominatim sodalicia illa 

provehendo, quorum est socialis aequitatis caritatisque evangelicae prin

cipia ac normas in usum deducere. 

Quapropter iis in locis, in quibus sodalicia eiusmodi desunt, Actio 

Catholica eadem excitare contendat; in quibus vero habentur, eadem iuvare 

enitatur. Nihilo secius in rebus technicis, quas vocant, inque rebus oeco

nomicis eorum agendi rationem non in se ipsa recipiat, sed iisdem libere 
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remittat. Officii sui esto omni ope curare ut id genus instituta germanis 

catholicae doctrinae praeceptis obsequantur, datisque ab Apostolica hac 

Sede praescriptionibus pareant, quam divinus humani generis Eedemptor 

supremam constituit, ad spirituales res quod pertinet, populorum mode

ratricem; praescriptionibus dicimus, quas per Encyclicas Litteras Qua

dragesimo anno haud ita multo ante impertivimus, quasque ¡nuper libenti 

animo vidimus IIQU modo a Catholica plurimorum regionum Actione, 

sed a quibusdam etiam Civitatum Rectoribus veluti normas accipi. 

Neque haec agendi ratio est profecto nova; Ecclesia enim, cuius divi

num Caput f abri filius e Nazareth putari et appellari voluit, opificibus 

semper praesentissima adfuit mater, eosque doctrinae suae praestantia 

assiduaque opera ex foeda redemptos servitute ad Christi fratrum digni

tatem feliciter evexit. Hodie autem ipsa humilium turbas operariorum 

singulari prorsus cura prosequitur, ut non modo bonis, quae ex iure et 

aequo ad ipsos pertinent, uti fruique possint, verum etiam e dolosa pesti-

feraque eripiantur vi « communismi », qui, dum per orbem terrarum lumen 

religionis, quae in libertatem illos vindicavit, diabolica fraude exstinguere 

conatur, certo periculo eosdem obiicit relabendi aliquando in probrosam 

veterem servitutem, ex qua tanto labore erecti fuere. 

Idcirco Ecclesia omnes adhortatur filios, sive ecclesiasticos sive laicos, 

eos praesertim qui in Actionem Catholicam incumbunt, ut sibi praesto 

sint ad opus maxime necessarium peragendum, quo spiritualia ac tempo

ralia beneficia, per Christi Redemptionem parta, universo hominum generi 

praecipueque tenuioribus, sarta ac tecta serventur. 

Clericos vero peculiari quadam ratione, sicut iam praefatis Litteris 

Encyclicis Quadragesimo anno fecimus, iterum iterumque exhortamur, ut, 

nulla interposita mora, hoc opus, animarum saluti perquam necessarium, 

alacri concordique voluntate aggrediantur, ita ut numquam ii e Nostris 

filiis, qui socialistarum agminibus tanto animarum discrimine adscribi 

non vereantur, dicere et causari queant: « ab Ecclesia et eis, qui Ecclesiae 

addictos se proclamant, locupletibus fa veri, operarios neglegi, curam horum 

haberi nullam; eam ob causam se, ut sibi consulerent, in acies socialismi 

instrui et inseri debuisse ». (Cfr. Litt. Encycl. Quadragesimo anno). 

Quo autem tam praeclarum propositum perfici possit, necesse quoque 

est, ut ingentibus populi turmis, quae saepe saepius propter rerum divi

narum inscitiam callidis turbulentisque viris se facile tradunt, clarius in 

dies patefiat lumen et vis christianae veritatis, quae omnes mitigat dolores, 

dubitationes abigit, pietatis caritatisque opera et labores nobilitai, quae

que vias virtutis speique christianae Ubero cuique animo aequas expeditas-

que pandit. Hoc ergo praecipuum esto Actionis Catholicae munus, quod 
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in perillustri Natione ista obeundum erit, ut boni fideles, eum Pastoribus 

arcte coniuncti, eosdem adiuvent in ipso evangelii apostolatu, id est in 

christiana doctrina tradenda, ita ut idoneis modis rationibusque pueri 

addiscant prima religionis praecepta, quibus integram vitam tute confor

mare possint, iuvenes altioribus de Christo eiusque opere notionibus im

buantur, homines adulti magis magisque sibi persuadeant, se in omnibus 

rerum temporumque adiunctis tantummodo ex studio et meditatione 

veritatum, quas Christus docuit, lucem, solamen, robur, quibus opus sit, 

haurire posse. Hic sane egregius de institutione catechetica apostolatus 

et campus erit bonorum omnium industriae quam latissime patens, et 

peridoneum ad animas Christo adiiciendas adiumentum exstabit. 

Aliud vero opus, in quo Catholica Actio istic — sicut in ceteris natio

nibus — summa cura studioque versari debet, ad bona pertinet scripta 

in vulgus edenda, libellos praesertim periodicos et diaria, quae, quum lar

gius disseminentur, maiorem vim et efficaciam exserunt. Bona autem 

scripta ea quidem intelligimus, quae non modo religionem aut bonos mores 

minime impetant, sed ipsa fidei morumque praecepta atque instituta, 

tamquam praecones, proclament et illustrent. Neminem profecto latet, 

quum sit ex cotidiano usu comprobatum, quae et quanta efficacitas ad 

domesticam civilemque populi disciplinam ex bonorum librorum et ephe-

meridum lectione proficiscatur; sicut plane comperta sunt omnibus mala 

gravissima, quae praesertim inter adulescentes excitantur per improba 

scripta, maiore plerumque industria latiusque evulgata quam bona, iuxta 

illud divini Magistri: « Filii huius saeculi prudentiores filiis lucis in genera

tione sua sunt » . 1 Itaque veteris effati memores: « contraria contrariis 

curantur », iis, quae prave scripta eduntur, bona sunt omnino opponenda. 

Quapropter Nos fore confidimus, ut per Actionem Catholicam bona 

scripta edenda, pro temporum necessitate, multiplicentur ac roborentur, 

atque in christianis praecipue familiis ea legantur diaria, quibus animi ad 

virtutum studia, ad officia erga Ecclesiam admoneantur atque infiam-

mentur. 

Quo autem id facilius consequi possitis, quum magnis hodie copiosis-

que opus sit auxiliis ad diarium quoddam recte ornateque conscribendum 

atque edendum, ita ut praevalidis ipsis adversariis suffici efficaciter possit, 

peropportunum sane ducimus, ut catholici homines in hac quoque pa

laestra viribus unitis sese exerceant, atque adeo, in re tam gravi et 

necessaria nulli parcentes labori, peculiarium regionum privatorumque 

hominum rationibus posthabitis, omnia consilia et opes ad commune 

3 Luc, XVI, 8. 
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bonum in unum conferre velint. — Ipsa namque concordia animorum 

viriumque conspiratio est prima veluti condicio, sine qua nulla prorsus 

Actionis Catholicae Ecclesiaeque incepta conatusve ad felicem exitum 

deduci possunt. Nonne hoc ipsum exstitit divini Redemptoris votum, suis 

tanquam testamento traditum discipulis: « Ut sint unum »? 1 Nostrum 

porro facimus Domini ipsius votum, ita ut in ista natione, fideles aeque 

ac Pastores, omnibus rationibus posthabitis, quae animos in caducis 

rebus seiungere possint, ea, quae ad divinam gloriam animarumque spe

ctant salutem, una eademque voluntate prosequantur. 

Quo autem haec vota Nostra — quae quidem et tua sunt ceterorumque 

Lusitaniae Episcoporum — auxiliante Deo, feliciter impleantur, tibi, 

dilecte fili Noster, tuisque in episcopatu Conlegis, clero et fidelibus istius 

nationis universae, iis praesertim, qui Actioni Catholicae quoquo modo 

faverunt vel f a v e b a t , apostolicam benedictionem effusa caritate im

pertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x mensis Novembris, anno 

M D O C C c x x x i i i , Pontificatus Nostri duodecimo. 

PIUS PP. XI 

1 lOANN., XVII, 22 . 
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A C T A SS. CONGREGATIONUM 

SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICII 

DECRETUM 

DUBIUM CIRCA CAN. 2367, PAR. 2, CODICIS IURIS CANONICI 

In plenario conventu huius Supremae Sacrae Congregationis Sancti 

Officii, habito feria IV, die 14 Novembris 1934, proposito dubio: 

« An inter indirecte inducentes, de quibus in canone 2367, par. 2, Codicis 

iuris canonici, adnumerandus etiam sit confessarius qui sive intra sive 

extra confessionem sacramentalem, alicui persuaserit in turpibus inter 

se patrandis aut nullum a.ut certe non grave inesse peccatum eumque 

consequenter, de aliis tantum sibi postea confitentem sacramentaliter 

absolvit vel fingit absolvere ». 

Emi ac Revmi Dñi Cardinales fidei morumque integritati tutandae 

praepositi, omnibus mature perpensis, respondendum decreverunt : 

« Affirmative, facto verbo cum Ssmo ». 

Hanc vero Emorum Patrum resolutionem, in audientia R. P. D. Ad

sessori Sancti Officii die 10 eiusdem mensis et anni impertita, Ssmus D. 

N. Pius div. Prov. Pp. XI adprobare et suprema Sua auctoritate con

firmare dignatus est ac publici iuris faciendam iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sancti Officii, die 16 Novembris 1934.